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Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Avrupa Komisyonu'nun ticaretten sorumlu üyesi Cecilia 
Malmström, Türkiye ile AB arasındaki Gümrük Birliği anlaşmasının güncellenmesi için görüşmeler 
yürütülmesine dair varılan mutabakatı duyurdu. Müzakereler öncesinde bir yıl kadar sürecek bir 
hazırlık aşamasına ihtiyaç duyulacağını belirten Zeybekci, 'Gümrük Birliği'nin güncellenmesi AB ile 
entegrasyonumuzu derinleştirecek ve Türkiye-AB ekonomik ilişkilerinin sınıf atlamasına katkı 
sağlayacaktır' dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ve Avrupa Komisyonu'nun ticaretten sorumlu üyesi Cecilia 
Malmström, Türkiye ile AB arasındaki 1995 yılına dayanan Gümrük Birliği anlaşmasının 
güncellenmesi için görüşmeler yürütülmesine dair varılan mutabakatı duyurdu.

Brüksel'deki görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Malmström, bu 
aşamadan itibaren bir etki değerlendirme çalışması ve istişareler yürüteceklerini, daha sonra yeni 
bir anlaşma için, üye ülkelerden oluşan AB Konseyi'nden yetki isteyeceklerini açıkladı.

Malmström, 'Bugün, ilişkilerimiz açısından çok önemli bir gün' dedi.

Konuşmasına 'Bugün burada en önemli ticaret ve yatırım ortağımız Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği 
ilişkimizde bir dönüm noktası niteliği taşıyan yepyeni bir süreci başlatmaktan son derece büyük bir 
memnuniyet duyuyorum' diyerek başlayan Zeybekci ise, 'AB'ye tam üyelik yolunda bir adım olarak 
tesis edilmiş olan Gümrük Birliği'nin, Türkiye ekonomisine bugüne kadar pek çok katkılar 
sağladığının' altını çizdi.

 

'Yepyeni bir evreye taşımaya karar verdik'

Gümrük Birliği'nde bazı yapısal sorunların da bulunduğuna işaret eden Zeybekci, 'Öte yandan 
dünyada hız kazanan bölgesel entegrasyonlar ve Türk ekonomisinin ihtiyacı, Gümrük Birliği'nin 
günün koşullarına uyarlanmasını gerektirmektedir. Bugün AB ile Gümrük birliği'ni daha adil bir 
yapıya kavuşturmak ve derinleştirmek adına ilk adımı attık ve Gümrük Birliği'nin güncellenmesi 
müzakerelerinde ele alınacak hususlar üzerinde mutabakat sağladık. Burada çizdiğimiz çerçeveyle 
Gümrük Birliği'nin 20. yılında ekonomik ve ticari ilişkilerimiz için yepyeni bir evreye taşımaya karar 



verdik' şeklinde konuştu.

Zeybekci, Türkiye olarak süreçten temel beklentilerinin, Gümrük Birliği'nin eşit bir ortağı olarak 
AB'nin danışma ve karar alma mekanizmalarına etkin katılımın sağlanması, serbest ticaret 
anlaşmalarına uyum kapsamında yaşanan sorunlara kalıcı bir çözüm bulunması ve son olarak da 
karayolu kotalarının da kaldırılması olduğunu söyledi.

Zeybekci, 'Söz konusu sistemik problemlere çözüm bulurken ticari ilişkilerimizi tarım, kamu alımları 
ve hizmetler alanında da geliştirerek, derinleştirilmesi amaçlanmıştır' dedi.

 

Türkiye'nin TTIP'e katılımı

Bir diğer önemli hedeflerinin de Türkiye'nin, AB ile ABD arasında müzakereleri devam eden 
Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı'na (TTIP) dahil olmasını sağlamak olduğunu belirten 
Zeybekci, şunları söyledi:

'Gümrük Birliği'nin güncellenmesi AB ile entegrasyonumuzu derinleştirecek ve Türkiye-AB 
ekonomik ilişkilerinin sınıf atlamasına katkı sağlayacaktır. Ayrıca Gümrük Birliği'nin 
güncellenmesine ilişkin yapılacak çalışmalarda ABD ile STA yapma veya TTIP'e taraf olmaya 
yönelik çalışmalar örtüşmektedir. Bu nedenle sürecin başarıyla tamamlanmasını, ülkemizin TTIP 
gibi kapsamlı bir anlaşmanın parçası olmasını da kolaylaştıracaktır.'

'2023 yılında 500 milyar dolar mal ihracatı, 150 milyar dolar hizmet ihracatı ve 100 milyar dolar 
yurtdışı müteahhitlik projesi hedefiyle devler liginde yer almak isteyen Türkiye'nin, TTIP sürecine 
mutlaka dahil olmak isteyeceğinin' altını çizen Zeybekci, 'Ülkemizin TTIP'e en kısa zamanda dahil 
olmak için ortağımız Avrupa Birliği'nin ve değerli meslektaşım Malmström'ün desteğini almak da 
bizim için son derece önemlidir. önümüzdeki günlerde konuya ilişkin daha somut açıklamalar 
yapılabileceğini biz tahmin ediyoruz' dedi.

Türkiye'nin TTIP'e katılımıyla ilgili bir soruyu yanıtlayan Malmström ise, 'TTIP müzakereleri şu anda 
bizimle ABD arasında yürüyor' dedi. Bu süreç içinde Türkiye'nin çabalarını destekediklerini belirten 
Malmström, bununla birlikte 'öncelikle müzakereleri tamamlamaları gerektiğini' dile getirdi.

 

'Sürdürülemez hale gelir'

Zeybekci, TTIP gibi iki dünya devini bir araya getiren bir anlaşma tamamlandığında, ABD'nin 
AB'den elde ettiği tüm hakları otomatik olarak Türkiye'den elde ederken Türkiye'nin ABD'den aynı 
hakları elde edememesinin sürdürülebilir olmayacağının altını çizerek, şunları söyledi:

'Dostlarımıza, değerli Komiser'e bu konuyla ilgili çok dostane bir şekilde şu uyarıda bulundum: Öyle 
bir noktaya geldiğimizde Gümrük Birliği anlaşması, böyle tek taraflı bir açılımla sürdürülemez hale 
gelebilir. Şu anda Avrupa Birliği ile Gümrük Birliği anlaşması içinde olan tek ülke olarak biz bunu 
yaşamak istemiyoruz. Biz, Avrupa Birliği ile entegrasyonumuza devam etmek istiyoruz. Bunun yolu 
da Türkiye'nin bu TTIP anlaşmasına ve üçüncü ülkelerle serbest ticaret anlaşmalarına otomatik 
olarak taraf olmasıdır' dedi.

Zeybekci, 'Her iki taraf da burada pozitif bir irade beyan ediyor. Biz diyoruz ki; 'Türkiye olarak biz 



varız. Bunun bize faturası ve bunun bize maliyetleri olacaktır. Biz varız' diyoruz. Bu konuda eski 
anlaşmanın çok eski olduğunu ve sürdürülemez olduğunu, Sayın Malmström de söyledi. Biz de aynı 
şeyi söylüyoruz, aynı cümleyi kullanıyoruz' şeklinde konuştu.

Türkiye'nin TTIP görüşmelerine dahil olmasına ilişkin bir soruyu yanıtlayan Zeybekci, 'Avrupa Birliği 
ile ABD arasındaki tüm görüşmelerle ilgili Türkiye'nin otomatik olarak bilgilendirilmesi, Türkiye'nin 
kendini o sürece hazırlaması bizim için yeterlidir şu aşamada' dedi ve nihai olarak ya Türkiye'nin 
de AB'nin üçüncü ülkelerle imzaladığı serbest ticaret anlaşmalarına doğrudan taraf olması, ya da 
eş zamanlı olarak paralel bir anlaşma yapılmasının ne kadar önemli olduğunu hem kendisinin, hem 
de Malmström'ün dile getirdiğine işaret etti.

Zeybekci 'Eşzamanlı bir şekilde bunu gerçekleştiremediğimiz zaman, ortaya mutlaka bir problem 
çıkacaktır, bu ciddi bir problemdir, bunun da her ikimiz de farkındayız' dedi.

 

Bir yıl hazırlık

Gümrük Birliği'nin güncellenmesi için 'fiziki müzakerelere' geçmeden önce tarafların etki analizi 
çalışmaları ile iç istişare ve onay süreçleri için yaklaşık bir yıllık bir sürece ihtiyaç duyulacağını 
belirten Zeybekci, 'karşılıklı ekonomik yarar temelinde inşa edilen güncelleme sürecinin siyasi 
mülahazalarla engellenmemesini ve sürecin başarıyla tamamlanmasını umduklarını' söyledi.

Komisyon'un yeni anlaşma için AB Konseyi'nden yetki alması gerekeceği için, nihai olarak Güney 
Kıbrıs'ın da onayı gerecek.

Malmström, müzakere safhasına geçmek için ön çalışmaların ne zaman tamamlanacağını 
söylemek için şu an erken olduğunu, ancak çalışmalara derhal başlayacaklarını söyledi.

Zeybekci, 'Şunu belirtmek isterim ki Gümrük Birliği'ni güncelleme sürecimizi AB ile ilişkilerimizi 
geliştirme açısından önemli bir fırsat olarak görüyoruz. Tam üyelik hedefinden vazgeçmemiş olan 
ülkemizin sürecin sonucunda bu hedefe daha da yaklaşmış olacağını umuyoruz' dedi.
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